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Möte mellan Gränskommittéerna 3 juni 2021 
Kl. 11.00 - 13.00 (finsk tid) 
 
 
Minnesanteckningar, sekreterare Tuula Ajanki, Tornedalsrådet 
 
 
Närvarande:  Annastina Sarlin, Skärgårdssamarbetet 

Alf Johansen, Värmland Östfold 
Paula Mikkola, Nordkalottrådet 
Kate Plaskonis, Gr Copenhagen 
Cecilia Nilsson, Svinesundkommittén 
H-P Carlson, MidtSkandia 
Anne Rännäli-Kontturi, Bothnian Arc 
Niklas Andersson, MittNorden 
Gro Svarstad, Innlandet/Dalarna 
 

Övriga deltagare: 
Anna-Lena Groos 
Tove Ellingsen 
Carl Hamilton 
Christian Hjortsberg 
Dennis Jansson 
Ulrika Palmblad-Wennergren 

 
 
 

1. Mötets öppnande & den 3:e presentationen av Nordiska skärgårdssamarbetets styrelse 
och verksamhetens huvudinriktningar 
 
Mötet inleddes med Annastina Sarlins presentation av Skärgårdssamarbetets verksamhet. 
Med på mötet fanns förtroendevalda och aktörer i anslutning till mobilbaserad 
besöksstatistik, vilka var tvungna att gå innan mötet var slut.  
 
Vi fick en intressant presentation av hur den mobila tekniken nyttjas i projekt kring 
besöksnäringsutveckling. Tekniken ger mycket information om hur turisterna rör sig och hur 
länge deras besök varar. Ett problem för tillfället är att utländska turister inte syns i 
statistiken. 
 

 
2. Val av ordförande och sekreterare 

 
Annastina Sarlin valdes till ordförande och Tuula Ajanki till sekreterare. 
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4. Genomgång av skrivelsen till NMR och åtgärder 

a. möte på nationell nivå 
 

Alf Johansen gick igenom brevet och svaret: 
Svaret upplevdes som negativt utan någon uttömmande förklaring till varför det inte har 
varit en indexhöjning av basbeloppet på över 10 år.  Man fick inte heller några ordentliga 
svar på de argument som presenterats. Mer finansiering går nu till forskning, vilket betyder 
att gränskommittéernas uppdrag måste granskas och utvärderas. 
 
EK-R tar upp frågan på nytt först 2025 men det är länge till dess och åren efter pandemin 
2021 – 2024 är mycket viktiga. Det positiva är att socialdemokraternas grupp har gett sitt 
bifall till höjd finansiering.  
 
Olika alternativ diskuterades. Ordförande Annastina Sarlin tog upp Mathias Lindströms 
förslag som går ut på att gränskommittéerna först har möten landsvis för att reda ut vilka 
aktörer man ska kontaktas i Sverige, Finland, Norge och Danmark, och att man sedan utövar 
gemensam lobbyverksamhet och kan få viktiga personer att stödja gränskommittéernas 
arbete och höjd finansiering. Personer som ska kontaktas är bland annat Nordiska rådets 
medlemmar, nordiska samarbetsministrar, riksdagsledamöter och övriga viktiga kontakter 
på lokal nivå.  
 
Paula Mikkola betonade vikten av att tala med rätta personer och att utrikesministeriet inte 
är någon rätt aktör i detta sammanhang. Mötet beslutade att man i respektive land tänker 
ut de rätta målgrupperna. Först ett möte nationell, och sedan ett gemensamt förslag. Det 
behövs en plan för presentation av gränskommittéernas verksamhet i respektive land och 
vid olika tillfällen. Det är viktigt att poängtera verksamhetens betydelse och behov på lokal 
och regional nivå.  
 
Tuula Ajanki från Tornedalsrådet berättade att Tornedalsrådet håller på att arrangera ett 
ministermöte vecka 37 i september där även presentation av gränskommittéerna kunde 
passa in.  
 
Man beslutade om ett gemensamt förslag med en sida för varje kommitté om pandemins 
påverkan och verksamhetens betydelse idag och i framtiden. Alf tar fram en modell.  
 
Alf och Niklas tar på sig att förbättra synligheten mot ministerrådet och tar fram förslag till 
en respons på NMRs svarsbrev av 26. april. 
 
 

5. Nya skatteregler och arbetsgivarregistrering 
 
Kate Plaskonis presenterar: 
Begreppet ”Ekonomisk arbetsgivare” har blivit ett problem vid distansarbete och problemet 
består om vi hamnar i nya kriser som tvingar oss till distansarbete. Detta orsakar extra 
administration och utgifter för näringslivet. Dansk Industri har kontaktat danska 
skattemyndigheter som anser att detta är ett svenskt problem. Danska företag kommer att 
ha svårare att rekrytera svenska medarbetare, då det innebär mer kostnader och besvär. 
Skåne har den högsta arbetslösheten i Sverige.  
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Samma problem förekommer även mellan Sverige och Finland, vilket gör frågan ännu mer 
aktuell. Paula Mikkola berättade att informationstjänsterna redan aktualiserat problemet. 
Problemet har registrerats som gränshinder i gränshindersdatabasen. Man beslutade att 
innan något gemensamt ställningstagande tas fram ska Kate göra en sammanfattning i 
frågan. Vi väntar till höstens möte och beslutar sedan om ett eventuellt ställningstagande i 
till exempel Dagens Industri.  
 
Här diskuterades också gränskommittéernas informationskanaler, Teams och Facebook, och 
beslutade att Annastina, Cecilia och H-P kollar vilka som fungerar bäst. Paula berättade att 
Nordiska ministerrådet använder sig av t.ex. BaseCamp –systemet. 
 
 

6. Gränsregionalt forum 2021 
 
Bothnian Arc har preliminärt anmält sig som värd för nästa möte, och det är tänkt att hållas i 
Uleåborg, förslagsvis i oktober 2021. 
Då detta är det första året som Anne Rännäli-Kontturi deltar i verksamheten önskade hon 
tips på mötets längd och program. Längden är ungefär från lunch till lunch, cirka 40 personer, 
ministerrådet stöder arrangemanget ekonomiskt och tidigare har storleken på bidraget varit 
cirka 8 000 €. Förutom mötet består programmet även av en gemensam middag och en 
information från ministerrådet angående deras verksamhet.  
 
 

7. Nästa mötesdatum och värdskap 
 

Nästa möte kommer att hållas måndagen 23/8. kl. 11.00 – 13.00 finsk tid och Tornedalsrådet 
står som värd för detta.  


